Российская Федерация
Хайрюзовский сельский Совет депутатов
Троицкого района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

​​​​​​​​​​​21 июля 2016 года                                                                                              № 19

с. Хайрюзовка
Об утверждении отчета об исполнении
 бюджета муниципального образования
Хайрюзовский  сельсовет Троицкого района
Алтайского края за 6 месяцев 2016 года
На основании Бюджетного  кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьей 21 и статьей  53 Устава муниципального образования Хайрюзовский  сельсовет Троицкого района Алтайского края, заслушав отчет главного бухгалтера Хайрюзовского  сельсовета об исполнении бюджета муниципального образования Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края за 6 месяцев 2016 год с дополнениями и изменениями, принятыми в процессе его исполнения, Хайрюзовский сельский Совет депутатов

                                                      РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Хайрюзовского сельсовета Троицкого района за 6 месяцев 2016 года (прилагается).

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке

3. Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию территории и  рациональному использованию  природных ресурсов (Красов В.Н.).

Глава сельсовета                                                                                Н.В. Куприна

                                                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ

   к решению Хайрюзовского

сельского Совета депутатов

от 21.07.2016 № 19

ОТЧЕТ

об исполнении бюджета

Хайрюзовского сельсовета Троицкого  района

За полугодие 2016 год
Доходы бюджета Хайрюзовского сельсовета за полугодие 2016 года приложение 1

	наименование показателя
	Код дохода по КД
	      утверждено

      по бюджету

     поселения
	фактическое

исполнение

по бюджету

поселения
	% исполнения

	доходы - всего

	7302,2
	3200,8

	43,8

	Налоговые и неналоговые доходы

	4317,0
	1440,8
	33,3

	налог на доходы физических лиц
	18210102000010000110
	170,0
	80,4
	47,3

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 10503010010000110
	132,0
	283,1
	214,5

	налоги на имущество физических лиц
	182 10601030100000110
	127,0
	1,5
	1,2

	земельный налог
	18210606013100000110
	2121,0
	578,7
	27,3

	Госпошлина
	30310804020010000110
	35,0
	5,2
	14,7

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	303 11651040020000140
	30,0
	0,5
	1,7

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении  органов управления поселений.
	30311105035100000120
	85,0
	57,4
	67,5

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселения
	30311302995100000130
	15,0
	16,0
	113,3

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселения.
	30311302065100000130
	502,0
	418,0
	83,2

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	30311406000000000430
	1100,0
	___
	____

	Безвозмездные  поступления

	2985,2
	1760,0

	59,0

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	30320201003100000151
	216,4
	171,6
	79,3

	Дотации  бюджетам сельских  поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	1258,7
	863,9
	68,6

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	30320201003100000151
	327,0
	327,0
	100

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	30320203015100000151
	176,5
	75,2
	42,6

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	30320203024100000151
	0,1
	0,1
	100

	Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений
	30320204014100000151
	1006,5
	322,2
	32,0

 Доходы  поступающие в порядке на возмещение расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений за 6 месяцев 2016 года составили 491,4 тыс. руб. в том числе

 30311302065100000130 -  418,0 тыс. руб. - в 2016 году заключено  5  договоров на возмещение расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества:

· ФГУП Почта России - с Горновое, с. Новоеловка, с. Хайрюзовка, с. Усть-Гавриловка.

· ОАО Ростелеком – с. Хайрюзовка, с. Горновое.

· МКОУ "Ельцовская средняя общеобразовательная школа"- с. Ельцовка

· ОАО Сбербанк  - с.Хайрюзовка.

· КГБУЗ "Троицкая ЦРБ"   - с. Ельцовка, с. Талдинка, с.Новоеловка.
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении  органов управления поселений за 6 месяцев 2016 года  составили 57,4 тыс. рублей.

30311105035100000120-  в 2016 году заключено  3  договора:

· ФГУП Почта России- с Хайрюзовка- 52,2 м2, с. Новоеловка-34,7 м2, с. Усть-Гавриловка-29,0 м2

· ОАО Ростелеком – с. Горновое-37,1 м2, с.Новоеловка-24,0 м2

· средняя общеобразовательная школа"- с. Ельцовка-40м2

Прочие доходы от компенсации затрат –возмещение расходов по доставке военнослужащих
  30311302995100000130-16,0  тыс. рублей.
Пояснительная записка

к отчету об исполнении бюджета

Хайрюзовского сельсовета

Троицкого района Алтайского края

за 6 месяцев 2016 года
Учреждение – администрация Харюзовского сельсовета

                          Троицкого района Алтайского края

Наименование бюджета – местный

Периодичность: годовая

Ед.измерения: тыс.руб.
В соответствии с Уставом администрация Хайрюзовского сельсовета является исполнительным органом местного самоуправления.

Исполнение бюджета поселения, учет исполнения и составление отчетов об их исполнении осуществлялось администрацией поселения в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса,  Уставом администрации. Администрация поселения, при ведении учета исполнения бюджета Хайрюзовского сельсовета руководствуются Конституцией РФ, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента РФ, постановлениями и распоряжениями Правительства РФ, приказами и инструкциями МФ РФ.

В состав поселения  входит 7  населенных пунктов.
  Раздел 01.- «Общегосударственные вопросы» - 1905,2 тыс.руб. в том числе з/плата с отчислениями главы администрации 118,2 тыс. рублей, управление з/плата с отчислениями- 662,4 тыс. рублей. Субсидии на приобретения топлива (оплата отопления)-183,8 тыс. рублей.   Дополнительно выделены и использованы средства в размере 160,0 тыс. рублей для подготовки документов на оформление собственности по имуществу водопроводных участков.
Раздел 02.- «Национальная оборона»

         В этом разделе отражены затраты на мобилизационную и вневойсковую подготовку по осуществлению первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты. Расходы производятся за счет субвенций из федерального бюджета.

        На территории Хайрюзовского сельсовета воинским учетом занимается 5 человек на ставку 1. На воинском учете в поселении  состоит 587 человек.

        Общие затраты на осуществление первичного воинского учета составили 70,8 тыс. рублей, в том числе на оснащение канцелярскими товарами и оплату услуг связи 10,2.
Раздел 03. «Национальная безопасность»

          В этом разделе расходы связаны с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности  обеспечение пожарной безопасности 96,1 тыс. руб. в том числе  з/плата и отчисление 52,9, оплата налогов 7,8 тыс.руб., приобретение ГСМ и расходных материалов – 33,1 тыс. руб.
Раздел 04. «Национальная экономика»

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды)- 235,0 тыс. руб. очистка дорог от снега, ремонт моста в с. Хайрюзовка, с. Новоеловка .
Раздел 05. «Жилищно-коммунальное хозяйство»
0503 благоустройство –:

Раздел 08. «Культура»

           Затраты на обеспечение деятельности культуры  составили 836,9 тыс. рублей в том числе з/плата с отчислениями от з/платы 619,9  тыс.рублей, закупка товаров и услуг 76,9 тыс. рублей, уплата налогов 11,8 тыс. рублей . Субсидии на приобретения топлива (оплата отопления)-128,2 тыс. рублей
0804 Муниципальная программа «Ремонт  и благоустройство памятников» -9,50 тыс.рублей
Раздел 11 «Физическая культура и спорт»

   Затраты на обеспечение деятельности составили 28,3 тыс. руб.- в том числе заработная плата и отчисление от заработной платы 17,5 тыс. руб., на участие в спортивных мероприятиях -10,8 тыс. руб  .